
令和２年２月 19 日 

 

卒業予定者及び保護者の皆様 

 

東 亜 大 学 

学長 櫛田 宏治 

（公印省略） 

 

 

新型コロナウイルス感染拡大に伴う 

第 43 回卒業式（学位記授与式）の開催について（ご連絡） 
 

拝啓 早春の候、皆様方におかれましては益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。 

 

さて、報道されております通り、新型コロナウイルス COVID-19 の国内での流行が懸念

されております。文部科学省からは、「人が密着するような大規模イベントの開催等につ

いて」特に注意をするようにとの通達（令和 2 年２月 18 日）があり、本学でも安全確保

のための対応を検討しているところです。卒業式は入学式とならび学内最大の行事であり、

検討の対象となっております。 

 

 卒業式は人生の門出となる重要な行事であり、つつがなく晴れの日を迎えられるよう準

備を進めておりますが、感染の広がりによっては、延期や中止を判断しなければならない

ことも考えられます。 

 

引き続き、事態の推移を注視しながら、皆様の安全を確保するべく対策を検討してまい

ります。卒業式を開催するか否かにつきましては、３月 10 日（火）までに文書、本学ホ

ームページでお知らせいたします。 

 

ご不明の点があれば、下記のお問い合わせ先にご連絡ください。 

東亜大学 事務局 学生支援室 

 083-256-1111（代表） 

 

敬具 

 


